Des campagnes de prélèvement semestrielle entre 2020 et 2023 ont été effectuées sur l’ensembles des sites retenus (Fig. 
1). Ces campagnes ont été effectuées en deux (02) saisons différentes: la première campagne de février à mars en grande 
saison sèche et la deuxième campagne de juin à juillet en grande saison de pluie. Au total cent quarante-quatre (144) 
échantillons ont été collectés dans le cadre de cette étude. Dans le cas d’une station de pompage, un préleveur automatique 
est installé avant l’arrivée des eaux usées dans la bâche sur une période de 24 h et programmé à prélever 300 ml d’eau usée